(f) emitir relatório conclusivo sobre os resultados alcançados no período, contendo a nota da parceria, avaliação das 
justificativas apresentadas no relatório técnico de monitoramento e avaliação, recomendações, críticas e sugestões;

CLÁUSULA SEXTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

O valor total da presente parceria é de R$ 1.501.000,00 (Um milhão, quinhentos e um mil reais), onerando o Programa 
4113 – “ESPORTE E LAZER ATIVO NO PRESENTE COM FOCO NO FUTURO” - AÇÃO 5131 - PTRES 410150 - 
Fonte Tesouro do Estado, elemento econômico 335039.77, sendo R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais) 
de responsabilidade do ESTADO.

§ 1.º - Os recursos financeiros, de que trata o caput desta cláusula, serão transferidos à OSC na forma do cronograma 
de desembolso constante do plano de trabalho, sendo que as parcelas subsequentes à primeira apenas serão